
                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO Nº     10.823     ,DE      12      DE       SETEMBRO         DE          2007.

Revoga  o  Decreto  nº  62,  de  28  de
novembro de 1951.

O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da
atribuição que lhe é conferida pelo art. 87, incisos IV e VI, da Lei Orgânica do
Município de Porto Velho,

CONSIDERANDO a  necessidade  de  promover  o  bem  estar
social mediante a construção de casas para atender o programa de habitação
para pessoas de baixa renda;

CONSIDERANDO a  necessidade  da  remoção  das  pessoas
carentes  das  localidades  Baixa  da  União  e  das  margens  dos  Canais  Santa
Bárbara e Igarapé Grande, tendo em vista a implementação do Projeto Igarapés
do Madeira;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 1º, III,  5º, XXIII e 6º,
Caput, todos da Constituição Federal;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica revogado em todos os seus termos o Decreto nº 62,
de 28 de novembro de 1951.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO EDUARDO SOBRINHO
Prefeito do Município

MARIO JONAS DE FREITAS GUTERRES
Procurador Geral do Município



                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO


